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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اخبار

گوناگون 

تجلیل از مجاهدت های خبرنگار 
شهید مدافع حرم 

استاندار خراسان رضوی به مناسبت روز خبرنگار، 
به مقــام والای شــهید خزائــی ادای احتــرام کرد. 
به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری خراســان 
رضوی، یعقوبعلی نظری با حضور در منزل شــهید 
خبرنگار مدافع حرم ضمن تجلیل از مجاهدت های 
خبرنگاران، مقام شهید خبرنگار مدافع حرم شهید 
خزائی را ارج نهــاد. یعقوبعلی نظری کــه به همراه 
مدیرکل صدا و ســیمای خراســان رضوی به منزل 
این شهید خبرنگار رفته بود با اهدای لوح تقدیر، از 
خانواده ایشــان تجلیل کرد. شهید محسن خزائی 
در آبان ســال 95 در ســوریه در حین تهیه گزارش 
خبری برای صدا و ســیما بــر اثر اصابــت ترکش به 

فیض شهادت نائل شد.

مدیر کل پدافند غیر عامل استان : 

 43 بیمارستان مشهد
 مجهز به دیزل ژنراتور شد 

حســین نوری/  مدیر کل پدافند غیر عامل استان  
گفــت : 43 بیمارســتان مشــهد، مجهــز بــه  دیزل 

ژنراتور شد ودرمدار قرارگرفت.
وی از جمع آوری آمار در شهرســتان ها دراین زمینه 
خبرداد و افزود: در شهرســتان ها هم همه دســتگاه 
های اداری ومراکز حیاتی باید مجهز به دیزل ژنراتور 
شوند. هاشــم جنگی در جلسه شــورای پدافند غیر 
عامل شهرســتان خلیل آباد، اظهار کرد: هم اکنون 
در اســتانداری خراســان رضوی روزانه دوساعت از 
دیزل ژنراتور استفاده می شود . مدیر کل پدافند غیر 
عامل اســتانداری خراســان رضوی گفت: در حوزه 
های مختلف باید پدافنــد غیرعامل اجرا شــود. وی 
اظهار کرد: برای کاهش آســیب ها، باید پدافند غیر 
عامل را یــک اصــل کاری بدانیم. پدافنــد غیر عامل 
یک اعتقاد اســت و باید دغدغه اصلی مدیران باشد. 
جنگی همچنین بر مسئله استفاده از فناوری تاکید 
و بیان کرد: حوزه مدیریت شــهری، نقش کلیدی در 
اســتفاده از ظرفیــت فنــاوری را دارد و در این عرصه 
می تواند خیلی موثر باشد. وی در بخش دیگر سخنان 
خود پدافند غیرعامل را بحث پیش بینی و پیشگیری 
دانســت و اظهار کــرد: باید دســتگاه هــا در کاهش 
آســیب پذیری و مصون ســازی دقت و توجــه لازم را 
داشته باشند. وی از استان خراسان رضوی به عنوان 
یکی از استان های استراتژیک کشور نام برد و افزود: 
ضرورت مصون سازی زیرساخت ها در برابر تهدیدات 
نوین امری ضروری است. مدیرکل پدافند غیرعامل 
اســتانداری خراســان رضوی اظهار کرد: با توجه به 
بررسی های انجام شــده، یکی از توصیه های کلی و 
اساسی سازمان پدافند غیرعامل کشور و این اداره کل 
به دستگاه های اجرایی، مصون سازی زیرساخت ها 
در برابــر تهدیدات نویــن اســت. وی افــزود: یکی از 
تهدیدات نوین، بحث های »سایبری« است، از این رو 
باید زیرساخت های سایبری در برابر تهدیدات مصون 
باشند و بتوانیم از مصونیت، پایداری و ارتقای ایمنی 
و استمرار خدمات دهی آنان مطمئن باشیم. جنگی 
ادامه داد: یکی دیگر از مباحث، مصون سازی مربوط 
به زیرساخت های برق است که با توجه به فصل گرما، 
نیاز مردم و پیک مصرف برق؛ بتوانیم برق را مدیریت 
کنیم و با توجه به ابلاغ استاندار در پایش بحث انرژی، 
دستگاه های استان باید پس از ساعت اداری نسبت به 
صبح ۶۰ درصد کاهش مصرف برق داشته باشند. وی 
افزود: در این زمینه تعداد زیادی از دستگاه های اداری 
را رصد کردیم که برخی از دستگاه ها و اماکن رعایت 
نکرده اند که اخطارهایی داده شده است و در صورت 
لزوم برق مجموعه های پرمصرف که این ۶۰ درصد 
را رعایت نکرده انــد، قطع می شــود. وی از فرماندار 
خلیل آباد خواست با برگزاری تمرینات و رزمایش ها 

برای حفــظ آمادگی لازم بــه منظــور رویارویی با 
وضعیت های اجرایی و واقعی، اقدام کند . »پدافند 
غیرعامل« مجموعه اقدام های غیرنظامی را در بر 
می گیرد که هم در زمان جنگ و هم در زمان صلح 
در دســتور کار قرار دارد؛ این اقدامات به افزایش 
بازدارندگی کشور، کاهش آسیب پذیری، تداوم 
فعالیت های ضروری اقتصــادی، پایداری ملی و 
آسان سازی مدیریت در زمان وقوع تهدید از سوی 
دشمن خواهد انجامید. سازمان پدافند غیرعامل 
کشــور« در ســال ۱3۸۲ هجری خورشــیدی با 
دســتور رهبر معظم انقلاب شــکل گرفت و سال 
۱39۱ نیز اداره های کل اســتانی این ســازمان 

فعالیت خود را شروع کردند.

اخبار
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معاون استاندار خراسان رضوی: 

 هیچ گونه درگیری مرزی
 با افغانستان رخ نداده است 

 معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار 
خراســان رضوی در پی انتشــار خبرهایی مبنی بر 
درگیری و تیراندازی در مرز تایباد در فضای مجازی 
اعلام کرد: هیچ گونه درگیری در این مرز روی نداده 
و چنین اخباری کذب است.سید هادی طباطبایی 
در گفت و گو با  ایرنا افزود: هدف از انتشار این نوع 
اخبار ایجاد خدشه بر روابط پایدار مرزی بین ایران 
و افغانســتان در محدوده خراســان رضوی اســت و 
اکنون تعاملات مرزی بین ایران و حاکمیت کنونی 
افغانســتان در جریان اســت.به گــزارش ایرنا، نهم 
مرداد ماه جاری یــک درگیری مرزی بین نیروهای 
مرزبانی جمهوری اســلامی ایران و گــروه طالبان 
در مــرز شهرســتان هیرمند در اســتان سیســتان و 
بلوچستان  رخ داد که علت آن تجاوز مرزی از ناحیه 

طالبان به داخل خاک ایران بود.

 اعلام عزای عمومی در خوشاب
 در پی فوت ۵ نوجوان  در استخر 

کشاورزی 

 امــام جمعــه و فرمانــدار شهرســتان خوشــاب در 
پیامی ضمن تســلیت بــه بازمانــدگان حادثه غرق 
شــدن 5 کودک و نوجــوان در اســتخر کشــاورزی 
روستای عبدل آباد از توابع شهرستان خوشاب،   روز 
چهارشنبه ۱9مردادماه را در این شهرستان  عزای 

عمومی اعلام کردند.
 متن پیام به شرح ذیل است:

" بسم ا... الرحمن الرحیم "
انا لله و انا الیه راجعون

 خبر درگذشــت 5نفر از همشهریان عزیز در حادثه 
روستای عبدل آباد شهرستان خوشاب در ایام حزن 
آل ا... باعث غم و اندوه همگان شد. ضمن تسلیت 
به بازماندگان و عموم همشــهریان چهارشنبه ۱9 
مرداد ماه در شهرســتان خوشــاب عــزای عمومی 

اعلام می شود.
در همیــن بــاره  فرمانــده ســپاه خوشــاب و رئیس 
آمــوزش و پــرورش خوشــاب  پیــام هــای تســلیت 

جداگانه ای صادر کردند.

مدیر امور آب و فاضلاب تایباد خبرداد: 

پایداری آب شرب شهر مرزی 
تایباد 

مدیر امور آب و فاضلاب تایبــاد گفت: وضعیت آب 
شرب این شهر با جابه جایی و تجهیز سه حلقه چاه 

به تعادل رسید و پایدار شد.
محمد امین بابا غیبــی افزود: با اجــرای این پروژه 
طی ســه هفته  تــوان تولیــد آب در تایبــاد  از ۱5۶ 
به۱94 لیتر بر ثانیه و فشــار شــبکه از نیم به دو بار 
افزایــش یافت و منجــر به رضایت عمومی در شــهر 

مرزی تایباد  شد.
وی  همچنین اعلام کرد : ۶ حلقه چاه دیگر  نیز در 
قالب طرح محرومیت زدایی از روستاها با مشارکت 
قرارگاه  امام حســن مجتبی )ع( تا پایان امسال در 

شهرستان حفر  می شود.
بابا غیبی با اشــاره به خدمت رســانی آبفا به شــش 
هزار مشــترک در شــهر تایباد از هوشــمند ســازی 
شبکه آب این شــهر  با نصب دو دستگاه فشارسنج 
آنلاین و 9 دســتگاه شــیر تعدیل فشــار شــبکه و به 
کارگیری نرم افزار gsm خبر  داد که باعث متعادل 

شدن و  پایداری شبکه آب شد.
وی بــا بیــان این کــه 3۸روســتا هم تحت پوشــش 
خدمات امور تایباد قرار دارد،  اظهار کرد: فعالیت 
های گسترده آبفا در دو ســال گذشته در حوزه آب 
شرب شهرســتان میزان رضایتمندی مشترکان را 
از ۷۰ به 9۱ درصد ارتقا داد که نشان دهنده تاثیر 
این اقدامات اســت.به گفته او حفر پنج حلقه چاه و 
توسعه و  اصلاح ۱۶ هزار متر شبکه آب از جمله این 
برنامه هاست.شایان ذکر است معاون برنامه ریزی 
و توسعه ســرمایه گذاری آبفای خراسان رضوی در 
ملاقات با فرماندار شهرستان قبل از نشست خبری 
از برداشــت ۱۰۰درصد آب از منابــع تجدید پذیر 
زیرزمینی ابراز نگرانی کــرد و گفت: 9۰ درصد 
این برداشــت مربوط به بخش کشــاورزی و بقیه 

صرف شرب و خدمات می شود .
وی بــر مدیریت برداشــت آب از ســفره هــای زیر 
زمینی تاکید کرد و خواستار تعامل هرچه بیشتر 
نماینده دولــت و مجموعه مدیران شهرســتان با 
امور آب تایباد شــد.فرماندار تایباد نیز از حســن 
توجــه مدیــر عامــل آبفــا  بــه وضعیت آب شــرب 
شهرســتان قدردانی کرد و رفع چالش های آب 
شــرب را از  اولویــت هــای فرمانداری دانســت.
مهدی دونده در همین باره از تصویب 4۷ میلیارد 
ریال اعتبــار در کمیتــه برنامه ریزی شهرســتان 
برای اختصاص به موضوع آب شــرب تایباد خبر 
داد و خاطرنشان کرد :رویکرد ما حرکت هم سو 
با آبفا در رفع مشکلات بخش آب و ارائه خدمات 

به شهروندان و روستاییان است .

3اقتصادی-سیاسی 
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تحریریه خراسان میزبان مسئولان و مدیران استانی به مناسبت روز خبرنگار بود  

خداقوت خبرنگار! 
گروه اقتصاد/ تحریریه خراسان روز گذشــته میزبان تعدادی 
دیگر از مدیران ارشد استان بود، مسئولانی که با حضورشان در 
روزنامه خراسان ضمن عرض خداقوتی و تبریک روز خبرنگار به 
برخی سؤالات و مطالبات مطرح شده پاسخ دادند، مدیرکل راه 
و شهرسازی، مدیر کل میراث فرهنگی و مدیرکل کمیته امداد 

امام خمینی)ره( از جمله این مهمانان بودند.
محمد حسام مسلمی/ روز گذشته مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان که برای خدا قوتــی روز خبرنگار در تحریریــه روزنامه 
خراســان حضــور یافتــه بــود، در نشســتی کــه بــا جانشــین 
مدیرمســئول روزنامه داشــت به اهمیت رســالت خبرنگاری 
در جامعه اشــاره کرد و گفت: روزنامه خراسان همواره بازوی 
رســانه ای اداره کل راه و شهرســازی بــوده اســت، در نهضت 
ساخت ملی مســکن مطالبه گری این رســانه به  پیشرفت این 
موضوع خیلی کمک کرده و ظرفیت عظیمی برای تحقق این 
اقدام دولت اســت. وی با اشــاره به این که بیش از ۱۰۰ هزار 
نفر متقاضی نهضت ملی مسکن در مشهد داریم، تصریح کرد: 
بر اساس سیاست هایی که در نظر گرفتیم زمین های کلان را 
برای ساخت و جوابگو بودن به متقاضیان شناسایی می کنیم، 
عمده مالــک زمین های کلان آســتان قــدس و اداره کل امور 
اوقاف است، جلســاتی با آســتان قدس داریم تا بتوانیم برای 
سه هزار متقاضی نهایی  شــده  ساخت نهضت ملی مسکن در 
مشهد  زمین تهیه کنیم؛ ضمن این که برای 3۰ هزار متقاضی 
نیز هدف گذاری شــده که زمین مدنظر تهیه شود اما نکته ای 
که وجود دارد مــا باید برای تمــام متقاضیان زمیــن مدنظر را 

تدارک ببینیم.

 وی تشــکیل کارگروه با روزنامه خراسان برای موضوع نهضت 
ملی مســکن را ضروری دانســت و گفت: نهضت ملی ســاخت 
مســکن نیاز به مطالبه گری دارد که روزنامه خراسان می تواند 
در این مسیر همراه ما باشــد. علاوه بر این روزنامه خراسان در 
خصوص اطلاع رســانی بازآفرینی شــهری موفــق عمل کرده 
اســت، امیدواریم که اتفاقات خوبی برای مردم مشهد و استان 
بیفتــد. وی در ادامه گریزی هم موضوع جذب قیر و مشــکلات 
چاله های شهرکرد زد و گفت: در سال ۱4۰۰ توانستیم ۱۶۰ 
درصد اعتبارات قیر را جذب کنیم. در کنار این باید یک انتظار 
مردمی از شــهرداری ایجاد شــود، چراکه دولت بــه تعهد خود 
عمل کرده است، شهرداری باید این قیر را تحویل بگیرد و برای 
روکش آســفالت خیابان ها اســتفاده کند. تا زمانی که موضوع 
روکش آسفالت خیابان ها تمام نشود ما نباید شهرداری را رها 
کنیم. مشاهده شده که شهرداری در برخی از مناطق این کار را 
انجام نداده است، از طرفی مطالبه رسانه ای هم وجود نداشته 
و باعث شده مردم خدمات ارائه شــده را لمس نکنند. مدیرکل 
راه و شهرسازی خراســان رضوی تصریح کرد: این موارد باعث 
تشــکیل پرونده برای ما می شود. در این شــرایط جذب بیشتر 
قیر با مشکلاتی همراه می شود، به دلیل این که شهرداری پایه 
این کار را فراهم نکرده است اما با این حال ما تمام مشکلات را 
پذیرفتیم و تلاش کردیم که میزان جذب قیر را تا جایی که امکان 
دارد، بیشــتر فراهم کنیم. وی به موضوع بازآفرینی شهری نیز 
اشــاره کرد و گفت: دو هفته پیش جلســه بازآفرینی شهری در 

استان تشکیل شد و اعتبارات قابل توجه نیز جذب شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی درباره الحاق  ۶۰۰ 
هکتار زمین در شرق مشهد به طرح جامع گفت: فلسفه الحاق 
این محدوده بحث بازآفرینی و تقویت کمبودهای سرانه شهرک 
شهید رجایی و باهنر است. به دلیل این که هنوز با صاحب این 

زمین ها و شهرداری مشهد به تعاملات کافی نرسیده ایم، درباره  
الحاق ایــن محدوده نیز به قطعیــت نرســیده ایم. وی افزود: به 
لحاظ نزدیک بودن این زمین ها در محدوده شهر قطعاً مشکل 

زیرساخت نخواهیم داشت.

خبرنگاران روزنامه خراسان از خیران ارزشمند کمیته 	 
امداد امام )ره( هستند

رضا ســلم آبادی مدیرکل کمیته امداد امام)ره( اســتان هم که 
دیگر مهمــان تحریریــه روزنامــه خراســان بــود، از تلاش های 
خبرنگاران این رسانه در تهیه و انتشار اخبار حوزه اجتماعی و 
امــام)ره( قدردانــی کــرد و  امــداد  فعالیت هــای کمیتــه 
گفت: خبرنــگاران بــا نقش آفرینــی در عرصــه خطیــر خبــر و 
اطلاع رســانی، مــددکاران اجتماعی مؤثــری برای ایــن نهاد 
هستند چراکه چشمان تیزبین و انعکاس دهنده واقعیات جامعه 
هستند که نهادی مانند کمیته امداد را در حمایت هرچه بیشتر 

و بهتر از محرومان و نیازمندان همراهی و یاری می کنند.
وی با بیــان این کــه اعتماد، ســرمایه ارزشــمند کمیتــه امداد 
امام)ره( اســت، تصریح کرد: خبرنگاران روزنامه خراســان به 
عنوان یکی از خیران نیکوکار کمیته امداد امام)ره( هستند که 
با تلاش خودشان موجب همکاری روز افزون نیکوکاران با ما در 

حمایت از نیازمندان و حل مشکلات معیشتی آنان می شوند.
مدیرکل کمیته امداد خراســان رضوی ادامه داد: اگر حمایت 
و همراهــی مردم و خیران نباشــد، مــا در حل و رفع مشــکلات 
مددجویان و نیازمندان غیرمددجو آن هــم تنها با اتکا به منابع 

دولتی ناتوان هستیم بنابراین کمک و همراهی 
خیران از اصول غیرقابل تخطی این نهاد اســت 
و کمیته امــداد امــام خمینی)ره( بخــش اعظم 
موفقیت خود در کســب اعتماد مــردم را مدیون 

خبرنگاران و قلم آنان است.
سید علی علوی جانشین مدیرمسئول روزنامه 
خراســان نیــز در این نشســت ضمــن قدردانی 
از حضــور مدیــران کل کمیتــه امداد امــام)ره( 
و راه و شهرســازی در روزنامــه خراســان اظهار 
کرد: حضور مسئولان در روز خبرنگار بعد از دو 
ســال محدودیت های کرونایی باعث می شــود 
که همفکــری و تعامــل بیشــتری در زمینه های 
مختلف داشــته باشــیم. روزنامه خراســان این 

آمادگــی را دارد به تمام مســائلی که در حوزه هــای مربوط به 
این دو نهــاد اســت، ورود کند تا منافــع آن برای مردم شــهر و 

استان باشد.
مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینی اســتان در 
پاسخ به ســؤالی درباره  چگونگی ارائه تسهیلات 
در نظــر گرفته شــده بــرای اقشــار کم درآمــد و 
محرومیت زدایــی گفت: بحــث محرومیــت ابعاد 
مختلفــی دارد و ایــن ابعــاد در حــوزه توانمنــدی 
خانواده ها تعریف می شــود. حوزه توانمندسازی 
بخش های مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
دارد و بایــد همه آن هــا باهم دیده شــود اما چیزی 
که پیش از همه بســیار مهم اســت، بحث معیشت 
اســت بعــد توانمندســازی اجتماعــی خانواده ها 
و توانمندســازی فرهنگــی اما در کنــارش باید به  
توانمندسازی اقتصادی نیز توجه داشت یعنی اگر 
به فکر شغل مردم نباشیم، عملًا خانواده فقیر باقی 

خواهد ماند به همین دلیل اولیــن چیزی که ما در امداد به آن 
توجه می کنیم، بحث اشــتغال خانواده اســت و امسال حدود 
۱9۰۰ میلیارد تومان منابع اشتغال داریم که نسبت به سال 
قبل تقریباً سه برابر افزایش پیداکرده است. تا پایان سال هم 
متعهد هســتیم که به بیش از 3۰ هزار نفر حداقل وام اشتغال 
پرداخت بکنیم تا به شغلی آبرومند با درآمد پایدار برسند. وی 
افزود: مورد دیگر مسکن است چراکه مسکن جزو گران ترین 
خدماتی اســت که ارائه می شود و لازم اســت مقدمات کمک 
در ایــن زمینه هــم در قالــب زمیــن، پرداخــت وام و... فراهم 
شود. هم اکنون در مناطق روســتایی آن چه ما ضابطه کردیم 
و ابلاغ شده اســت به هر خانواده  تقریباً ۷۰ میلیون تومان وام 
بلاعوض پرداخت  شــود که ضابطه نفرات خانــوار را داریم که 

باید رعایت شود.
ســلم آبادی درنهایــت بــا اشــاره بــه شناســایی ۱۰۰۰ مورد 
برای ایجاد نیــروگاه برق خورشــیدی گفت: این مــوارد برای 
خانواده هایی اســت که از طریق دیگری توانایی کسب درآمد 
نداشته باشند و مکان آن را نیز شــرکت توزیع برق تأیید کرده 
باشد، همچنین با توجه به هزینه های بالای تهیه دستگاه لازم 

نیز تسهیلات بلاعوضی دیده شده است.

مشهد؛ منطقه آزاد زیارتی!	 
بهاره موفقــی/  مدیــرکل میــراث فرهنگــی در بازدیــد خود 
درخواست کرد مشــهد نیز منطقه آزاد شود، آن هم منطقه آزاد 
زیارتی تا همه شــیعیان بتوانند بدون گذرنامه به مشهد الرضا 
مشرف شوند. سیدجواد موســوی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با حضور در تحریریه 
خراســان ضمن تبریک روز خبرنگار و اشــاره بــه ورود روزنامه 
خراسان به صد و چهاردهمین سالگرد خود بیان کرد: روزنامه 
خراســان که صد و چهاردهمین ســال تأســیس خود را پشــت 
ســر می گذارد، بحث ثبتــش را در اولویــت می گذاریم که ثبت 
کنیم.وی درباره موضوعات گردشــگری استان افزود: استان 
خراسان 54 درصد واحدهای اقامتی کشــور را دارد که ازنظر 
اســتاندارد و کیفیــت خدمات گردشــگری رتبه اول کشــوری 
را دارد به طــوری که ۱۲۸ هــزار تخت در خود جــا داده و بیش 
از ۲۰۰ شــغل با این حــوزه در ارتباط اســت که اولویــت ما این 
اســت که توسعه بیشــتری در این راســتا داشته باشــیم. حجم 
ســرمایه گذاری که در استان خراســان رضوی به برکت وجود 
امــام رضــا)ع( انجام شــده، چشــمگیر اســت و 
ما امســال اولین اســتانی هســتیم که در کشور 
بیشــترین ســرمایه گذاری در بخش خصوصی 
 را بــه خــودش جلــب کــرده کــه  پــروژه هــای 
آن در هفته دولــت افتتاح می شــود. از مجموع 
۲94 رشته صنایع دستی، ۸5 رشته مربوط به 
استان خراسان رضوی اســت که بیش از ۲۰۰ 
رشته با موضوع زیارت است. همچنین بیش از 
دو هزار اثر تاریخی داریم. مشهد 9۰ ران قطار 
و بیش از ۲۰۰ پرواز داخلی و خارجی را در خود 
جا داده اســت. گام ما این است اگر بتوانیم یک 
درصد از شــیعیان جهــان را بــه خودمان جذب 

کنیم، بهترین رکورد را زده ایم.
وی خاطرنشان کرد: درخواستم این اســت که مشهد منطقه 
آزاد زیارتی شود تا همه شیعیان بتوانند بدون گذرنامه و روادید 

در مشهد حضور داشته باشند.


